
178

178

178

拡大図

〒

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

幅員狭小 幅員狭小
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Ine Funaya Area MAP
伊根浦地区

マップ散策

小型遊覧船
【通称：海上タクシー】

○ 大人1名1,000円/小学生以下無料
○ 約30分周遊
○営業時間　9：00～17：00頃

伊根湾めぐり遊覧船【大型遊覧船】
○ 大人1名1,200円/小学生600円
小学生未満無料
○ 約25分周遊
○ 9：00～16：00頃
(毎時00分／30分出航）
○ 定員150名
tel.0772-32-0009

乗りたいときは
ご自分でお電話を！

成 洋 丸
亀 島 丸
Aqua（アクア）
ハ ー ビ ー
R e : i n e（ リ ー ネ ）
英 凪 丸

0772-32-0230
0772-32-0585
090-7360-9323
090-3825-5390
080-3100-8954
070-7639-9429

定員 20 名
定員 12 名
定員 12 名
定員 11 名
定員 12 名
定員 12 名

舟屋とは？
１階が舟小屋、２階が二次的な居室とし
て使用される建物で、伊根湾の周囲５km
に約230軒の舟屋が建ち並んでいます。

伊根湾と舟屋を一望できる高台に建つ
道の駅で、ここからの眺めは絶景です。
施設内には、レストランやお土産物屋さ
んもあります。

伊根の舟屋及び舟屋と道路を挟んだ主家
やその敷地は、個人の所有物ですので許
可なく入らないで下さい。日当たりの良い
日には舟屋に洗濯物を干す住民の方もい
ます。写真や動画を撮影される方は、十分
にご配慮お願いいたします。

※この道は行き止まりとなってお
り、一般駐車場もございません。宿
泊等のお客様以外の訪問時は徒
歩か自転車にてお越し下さい。

○距離の目安　　伊根町観光案内所から
・伊根湾めぐり遊覧船のりば…   約1.5km　（徒歩）約30分
・道の駅舟屋の里伊根…………約1.2km　（徒歩）約20分
・伊根郵便局……………………約1.3km　（徒歩）約20分

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

七面堂

伊根町商工会

伊根小学校

伊根中学校

伊根中学校 至国道178号線

八坂神社

七面山駐車場

海蔵寺

向井酒造

舟屋民宿　あめや

舟屋民宿
潮音（しおね）

鮨いちい

海辺の宿　かもめ

舟屋の宿　あうら

舟屋のお宿
　　汐の香

伊根ステイ
　　ときわ

伊根の舟屋　雅

CAFE&BB guri

伊根海宿
舟音・Funaoto

伊根の舟屋
香雅

伊根の舟屋
風雅

伊根舟屋ステイ
海凪（みなぎ）

料理旅館
吉村屋

青海波

台湾茶専門店
靑竈（ちんざお）

伊根の舟屋　雅

CAFE&BB guri

Ofukuwake Cafe

あうらカフェ

舟屋の宿　和光

伊根の舟屋
雅別邸

向井酒造

伊根小学校

伊根町観光案内所
（伊根町観光協会）

伊根町商工会

伊根浦公園

商店
商店

京都北都信用金庫ATM

舟屋見学
幸洋丸

伊根町観光案内所

伊根浦公園

京都北都
信用金庫
ATM
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）

　経ヶ
岬・浦嶋

神社

平田
正法寺

大乗寺

江戸時代の舟屋

伊根湾めぐり遊覧船

舟屋日和

道の駅
舟屋の里伊根

階段
（260段）

宮津与謝消防組合
橋北分署

舟屋民宿　あめや

高梨

大西駐車場

舟屋民宿
潮音（しおね）

←行き止まり 

37台

22台

57台

伊根湾めぐり・日出

婆bar-朱美-

WATER FRONT INN
　　　　　与謝荘

婆bar-朱美-
鮨いちい

海辺の宿　かもめ

舟屋の宿　あうら

舟宿　壱

伊根の舟宿
大平荘

舟宿　壱

伊根の宿　くじら伊根の宿　くじら

伊根の舟宿
大平荘WATER FRONT INN

　　　　　与謝荘

舟屋のお宿
　　汐の香

伊根ステイ
　　ときわ

伊根の舟屋　雅

海蔵寺
宿坊　櫻海
海蔵寺
宿坊　櫻海

CAFE&BB guri

伊根海宿
舟音・Funaoto

伊根の舟屋
香雅

伊根の舟屋
風雅

伊根舟屋ステイ
海凪（みなぎ）

料理旅館
吉村屋

青海波

台湾茶専門店
靑竈（ちんざお）

FUNAYA KAJIYA
神慈や

FUNAYA KAJIYA
神慈や伊根の舟屋　雅

CAFE&BB guri

INE CAFEINE CAFE

レストラン舟屋
お食事処　油屋
ラウンジ FUNAYA

ウミャー堂
お土産物店　伊根浦漁業

食事処・呑み処
なぎさ

レストラン舟屋
お食事処　油屋
ラウンジ FUNAYA

ウミャー堂

Ofukuwake Cafe

お土産物店　伊根浦漁業

鮨割烹　海宮（わだつみ）鮨割烹　海宮（わだつみ）

食事処・呑み処
なぎさ

地魚料理　よしむら

お食事処
兵四楼

地魚料理　よしむら

お食事処
兵四楼

舟屋食堂舟屋食堂

あうらカフェ

日出小坪

舟屋の宿　和光

伊根の舟屋
雅別邸

天橋
立・
宮津
→

伊根診療所

伊根診療所

コミュニティ
センター

伊根町役場

（第1）

（第2）

階段

伊根町観光案内所　　舟屋日和

伊根町観光案内所　　向井酒造徒歩にて

約7分
約3分

伊根手打ち蕎麦
東風

伊根手打ち蕎麦
東風

施設一覧

お問
合せ
伊根町観光協会 ☎ 0772-32-0277
〒626-0423　京都府与謝郡伊根町字平田491　https://www.ine-kankou.jp
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飲 食
舟屋見学
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飲 食
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カ フ ェ
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宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊

3030
舟屋の宿 たいせい

舟屋の宿 鍵屋別館 おふくわけ

伊根かんじゃの宿　八木
舟屋の宿　まるいち

伊根えびすや千歳

舟屋の宿　鍵屋
舟屋の宿　蔵

RAKU伊根
by舟屋の宿 蔵

舟屋の宿　ながはま

舟屋の宿　倉忠

11
22

33

1313

1818

2222

4455

66

77

88

99

1010

1111

1212

1414
1515

1616
1717

1919
2020

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

21
22

14
15
16
17
18

19
20

W
X
Y
Z

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31
32

舟屋民宿　潮音（しおね）
伊根の舟屋　雅別邸
舟屋の宿　和光
舟屋民宿　あめや
海辺の宿　かもめ
舟屋の宿　あうら
伊根の宿　くじら
舟宿　壱

鮨いちい
婆bar-朱美-
あうらカフェ
向井酒造
台湾茶専門店 靑竈（ちんざお）
FUNAYA KAJIYA 神慈や
CAFE & BB guri
地魚料理　よしむら
お食事処　兵四楼

090-5155-5621
090-6247-6853
32-0067
32-0003

090-8528-3518
45-1248
45-1534
32-0062
32-0055

月・木・日曜定休・夜のみ

木曜～月曜営業

不定休・昼のみ

木曜定休(12-13時は昼休み）

不定休

年中無休/7時～22時（途中休憩あり）

水・木曜営業

不定休・要予約・昼夜営業

木曜定休、昼夜営業

32-0800
32-0280
32-0022
32-0620
32-1720
32-1710
32-0680
32-0750
32-0680

木曜定休、朝昼営業

不定休

定休日なし　ご予約お願いします

水曜定休

水曜定休

水曜定休・昼夜営業

火曜定休・昼のみ

木曜定休・昼のみ

木曜・金曜定休・昼のみ

32-0685
090-6247-6853
070-2314-3011
090-9362-1682
050-1743-3085

水曜定休

月曜定休

土日のみ営業

月・火曜定休

要予約

舟屋食堂
伊根の舟屋　雅
食事処・呑み処　なぎさ
舟屋見学　幸洋丸
INE CAFE
鮨割烹　海宮（わだつみ）
レストラン舟屋
お食事処　油屋
ラウンジ　FUNAYA

お土産物店　伊根浦漁業
ウミャー堂
伊根手打ち蕎麦　東風
Ofukuwake Cafe
E-bikeレンタル 京都海道

090-3034-3118
45-1811

090-1592-9395
32-0017
32-0025
32-0067

080-9872-2834
47-9308
32-0417

海蔵寺　宿坊　櫻海
伊根の舟宿　大平荘
CAFE&BB guri
青海波
料理旅館　吉村屋
舟屋のお宿　汐の香
WATER FRONT INN 与謝荘
伊根の舟屋　風雅

32-0417
090-2112-7650
45-1534

090-3165-9530
32-0062
32-0004
32-0278
32-0280

32-0280
32-0277
32-0277
32-0280

090-3992-7972
32-0532

090-8790-3270
32-0206

32-0815
32-0815
32-0356
22-1313
32-0608

090-9715-0828
32-0026

090-9362-1682

伊根の舟屋　香雅
伊根舟屋ステイ　海凪（みなぎ）
伊根ステイ　ときわ
伊根の舟屋　雅
伊根海宿　舟音・Funaoto
舟屋の宿　倉忠
漁師の宿　あっちゃん
舟屋の宿　ながはま

RAKU伊根by舟屋の宿 蔵
舟屋の宿　蔵
舟屋の宿　鍵屋　
伊根えびすや千歳
舟屋の宿　まるいち
伊根かんじゃの宿　八木
舟屋の宿　たいせい
舟屋の宿鍵屋 別館おふくわけ

1133 22

1212

1313

1414

1515

1616

1717

1818

1919

20202121

2222

2424

2626
2727

2828
2929

3131

55

88
77

99
1010

1111

舟屋の宿 たいせい
3232舟屋の宿 鍵屋別館 おふくわけ

伊根かんじゃの宿　八木
舟屋の宿　まるいち

伊根えびすや千歳 蛭子神社

青島

海福寺

慈眼寺

舟屋の宿　鍵屋
舟屋の宿　蔵

2525RAKU伊根by舟屋の宿 蔵
舟屋の宿　ながはま

舟屋の宿　倉忠
漁師の宿　あっちゃん2323漁師の宿　あっちゃんATM

伊根郵便局

伊根郵便局前

おちゃやのかか
（民俗資料館）

伊根漁港

伊根漁港

伊根漁協前

←新
井崎

伊根保育園

海蔵寺

八坂神社

七面堂

八坂神社

道の駅
舟屋の里伊根

道の駅
舟屋の里伊根

平田

伊根（天橋立方面）

伊根（経ヶ岬方面）

伊根

平田トンネル

平田トンネル

舟屋日和

階段

道の駅
舟屋の里伊根

七面山駐車場
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AED

・・・ 宿泊施設 ・・・お土産

・・・ビューポイント

・・・駐車場

・・・トイレ

・・・バス停

・・・AED（自動体外式除細動器）
設置箇所

・・・観光案内所

・・・

・・・

・・・

食事

バー

カフェ
P

P舟屋及び敷地は個人の所有物です。勝手に侵入す
ることはできませんのでご理解ください。

限られた台数ですが、所定の駐車場があります。こ
ちらをご利用ください。（一部有料）
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